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Coraz częściej miasta muszą walczyć o mieszkańców, wiedząc, że ciągle 

ubywa im mieszkańców. Każde, chcące się rozwijać, miasto będzie 

potrzebowało nowych mieszkańców. Prowadząc kampanie promocyjne 
miasta pokazują swoje atuty, które mają przekonać do zamieszkania w nim 

zwłaszcza ludzi młodych. Te atuty to np. jakość życia, miejsca do 
zamieszkania, czystość i ekologia, miejsca gdzie można spędzić czas wolny, 

miejsca pracy (i to dobrze płatne), przyjazne otoczenie biznesu, bogata oferta 
szkół i przedszkoli, opieka seniorów itd. Nie przez przypadek adresatami tych 
działań są ludzie młodzi. To oni przynoszą ze sobą nowy styl życia, nowe 

oczekiwania i preferencje, ponieważ często nie mają przyzwyczajeń 
istniejących w danym mieście.  

  
Od dłuższego czasu zwracam na ten problem uwagę w moich 

interpelacjach, mając świadomość, że aby pozyskać nowych mieszkańców 
Elbląga, lub zatrzymać tu młodych, potrzebujemy długotrwałej i długofalowej 
kampanii informacyjnej połączonej z konkretnymi działaniami.  

 Wiem, że moja dzisiejsza interpelacja jest w tym momencie apelem dla 
przyszłych władz samorządowych Elbląga, ale warto już dzisiaj o tym mówić. 

Mamy wspaniały, przyjazny mieszkańcom program „Elbląg w Formie”, który 
można by uzupełnić wprowadzając do niego tzw. „Kartę mieszkańca”, 

uprawniającą do rabatów oraz np. 10 bezpłatnych wejść na niektóre 
atrakcje, imprezy w Elblągu. Karta wyrobiona w Urzędzie Miejskim 

uprawniałaby właścicieli do zniżek w miejskich instytucjach kultury oraz na 
imprezach sportowych, których organizatorem jest miasto. Karta ta 
stanowiłaby zachętę dla mieszkańców miasta do aktywnego uczestnictwa w 

zajęciach i korzystania z dóbr kultury i sportu. Taką kartę moglibyśmy 
przykładowo zintegrować z np. biletami komunikacji miejskiej czy 

parkingami, Kartą Seniora, Kartą Dużej Rodziny itp. Byłoby to swoiste ID 
miasta. Pragnę zaznaczyć, że nie jest to mój autorski program, ale czy nie 

warto czerpać z dobrych, sprawdzonych rozwiązań? 
 


